1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2024 г.

г. Орёл

№ 10-4

О созыве XI отчетно-выборной конференции

Орловской областной организации Профессионального

союза работников народного образования и науки

Российской Федерации и задачах по её подготовке и проведению

В связи с истечением 10 декабря 2024 года срока полномочий

руководящих органов Орловской областной организации Профессионального

союза работников народного образования и науки Российской Федерации,

на основании статьи 43 (п.3.2.) Устава Профсоюза, комитет областной

организации Профсоюза постановляет:

1. Созвать XI отчетно-выборную конференцию Орловской областной

организации Профессионального союза работников народного образования

и науки Российской Федерации 10 декабря 2024 года в 10:00 в здании

Федерации профсоюзов Орловской области (г. Орёл, ул. Октябрьская,

35, 1 этаж, конференц-зал).

2. Утвердить состав делегатов XI отчетно-выборной конференции

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации в количестве

95 человек. Принять к сведению, что в соответствии со статьями 16 (п.2.3)

и 46 (п.4) Устава Профсоюза председатель, заместитель председателя

и председатель контрольно-ревизионной комиссии областной организации

 2

Профсоюза являются делегатами XI отчетно-выборной конференции

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации.

3. Установить, с учетом численности областной организации Профсоюза

на 01.01.2024 года, норму представительства на XI отчетно-выборную

конференцию Орловской областной организации Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации:

– 1 делегат от 350 членов Профсоюза, работающих в образовательных

организациях;

– 1 делегат от 1000 членов Профсоюза для первичных профсоюзных

организаций обучающихся;

– 1 делегат от территориальных, первичных профсоюзных

организаций (входящих в реестр областной организации Профсоюза)

и насчитывающих в своих рядах менее 350 членов Профсоюза.

4. В соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления утвердить

примерный количественный состав делегатов от территориальных и

первичных организаций Профсоюза (Приложение № 1).

5. Установить, что избрание делегатов на отчетно-выборную

конференцию Орловской областной организации Профсоюза осуществляется

на собраниях и конференциях первичных и территориальных профсоюзных

организаций, входящих в реестр областной организации Профсоюза.

6. Вынести на рассмотрение XI отчетно-выборной конференции

областной организации Профсоюза следующие вопросы:

 – Об отчете комитета Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации о работе за период с декабря 2019 года по декабрь

2024 года;

– Об отчете контрольно-ревизионной комиссии Орловской областной

организации Профессионального союза работников народного образования

 3

и науки Российской Федерации о работе за период с декабря 2019 года

по декабрь 2024 года;

–  О прекращении полномочий выборных органов Орловской областной

организации Профессионального союза работников народного образования

и науки Российской Федерации;

– Об избрании председателя Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

– Об избрании комитета Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

– Об избрании президиума Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

–  Об избрании контрольно-ревизионной комиссии Орловской

областной организации Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации;

– О приоритетных направлениях деятельности Орловской областной

организации Общероссийского Профсоюза образования до 2029 года;

– Об избрании делегатов на X Съезд Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации;

– О выдвижении кандидатуры для избрания на должность Председателя

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

– Об избрании делегатов на X отчетно-выборную конференцию

территориального союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов

Орловской области».

7. Утвердить Порядок выдвижения кандидатов на должность

председателя Орловской областной организации Профессионального союза

 4

работников народного образования и науки Российской Федерации

(Приложение № 2).

8. Внести на рассмотрение XI отчетно-выборной конференции

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации предложение

по избранию нового состава комитета областной организации Профсоюза

в количестве 65 человек.

Принять к сведению, что председатель и заместитель председателя

областной организации Профсоюза в соответствии со статьей 43 (п.8) Устава

Профсоюза входят в состав комитета и президиума областной организации

Профсоюза.

9. Внести на рассмотрение XI отчетно-выборной конференции

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации предложение

по избранию нового состава президиума областной организации Профсоюза

в количестве 15 человек.

10. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке XI

отчетно-выборной конференции Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации (Приложение № 3).

11. Председателю и членам президиума областной организации

Профсоюза в срок до 30.11.2024 года подготовить и внести на рассмотрение

заседания комитета областной организации Профсоюза:

– проект отчета «О работе комитета Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации за период с декабря 2019 года по декабрь 2024 года»;

– проект постановления конференции «Об избрании председателя

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации» с учетом мнений

 5

первичных и территориальных профсоюзных организаций, входящих

в реестр Орловской областной организации Профсоюза;

–   проект постановления конференции «Об избрании комитета

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации»;

– проект постановления конференции «Об избрании президиума

Орловской областной организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации»;

– проект постановления конференции «Об избрании контрольно-

ревизионной комиссии Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации»;

– проект постановления «О приоритетных направлениях деятельности

Орловской областной организации Общероссийского Профсоюза

образования до 2029 года»;

–  проект постановления конференции «Об избрании делегатов

на X Съезд Профессионального союза работников народного образования

и науки Российской Федерации»;

–   проект постановления конференции «О выдвижении кандидатуры для

избрания на должность Председателя Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации»;

– проект постановления конференции «Об избрании делегатов

на X отчетно-выборную конференцию территориального союза организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзов Орловской области».

12. Председателям территориальных и первичных (входящих в реестр

областной организации Профсоюза) профсоюзных организаций:

а) направить в комитет областной организации Профсоюза, согласно

статьи 16 (п.2.1) Устава Профсоюза, информацию о дате, времени и месте

проведения отчетно-выборной конференции – не позднее, чем за месяц;

отчетно-выборного собрания – не позднее, чем за 15 дней;

 6

б) обеспечить на основании статьи 22 (п.3.8) Устава Профсоюза,

в соответствии с нормой представительства и квотой, избрание делегатов на

XI отчетно-выборную конференцию Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации;

в) не позднее 5 календарных дней после завершения отчетно-выборной

конференции или собрания направить в комитет областной организации

Профсоюза следующие документы и материалы:

– отчет об итогах отчетно-выборного профсоюзного собрания

или конференции по формам 1ОВ, 2ОВ, 3ОВ, 4ОВ;

– выписку из постановления конференции, собрания об избрании

председателя территориальной, первичной организаций Профсоюза

(Приложение № 4);

– выписку из постановления конференции, собрания об избрании

делегатов на XI отчетно-выборную конференцию Орловской областной

организации Профсоюза (Приложение № 5);

– выписку из постановления конференции, собрания о выдвижении

кандидата на должность председателя Орловской областной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации (Приложение № 6);

– анкеты делегатов XI отчетно-выборной конференции Орловской

областной организации Профсоюза (Приложение № 7);

– предложения и замечания в адрес комитета областной организации

и Центрального Совета Профсоюза;

– изменения, поправки и дополнения, высказанные в ходе отчетно-

выборных собраний и конференций, в Устав Общероссийского Профсоюза

образования;

– предложения в Приоритетные направления деятельности Профсоюза

на 2020-2025 годы;

 7

– предложениях в проект регионального отраслевого Соглашения

на 2025-2027 годы.

13. Предложить контрольно-ревизионной комиссии Орловской

областной организации Профсоюза подготовить отчет о работе за период

с 2019 по 2024 годы, ознакомить с ним комитет Орловской областной

организации Профсоюза и представить отчет на конференции Орловской

областной организации Профсоюза.

14. Контроль за исполнением постановления возложить на президиум и

председателя областной организации Профсоюза Скуридина В.А.

Председатель областной

организации Профсоюза                                            В. А. Скуридин